
Městské divadlo Žatec 

Vizuální identita 



Obsah

Logomanuál organizace

Typografie a barvy

Žatecká Dočesná

Online komunikace

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

1



Městské divadlo Žatec 

Logomanuál



Výchozí logo organizace
Logo neumocňuje význam divadla jako takového, jedná o oponu a hlediště.
Oficiální komunikační logo Městského divadla Žatec. 

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

3



Ochraná zóna 

Ochranná zóna znaku a loga slouží jako prostor, kde je zakázané
umisťovat další grafické prvky, které by mohly omezit čitelnost a účinek
loga. Jakékoliv přídavné texty musí být od loga vzdáleny minimálně „a”,
které určíme jako velikost mezi logoznakem a textem. Minimální velikost je
30 mm na šířku.

a/2

a

Ve druhé variantě základního loga určujeme „b” jako velikost délky
logoznaku. Ochranná zóna je poté b/4. Minimální velikost je 10 mm
na šířku.

a/2

a/2

b

b/4

b/4

b/4

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Výchozí logo organizace

4



Viditelnost loga musí být vždy
nastavena na 100 % a logo vždy
čitelné. 

Špatně zvolená barevná kombinace.
Tmavé logo používáme vždy jen
na světlém pozadí. 

V logu nikdy netvoříme barevný obrys.
Používáme pouze jednobarevnou
variantu.

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Výchozí logo organizace

Zakázané varianty

5



Za žádné situace nesmí dojít k deformaci
loga. Pokud se nám do prostoru nevejde,
musíme ho rovnoměrně zmenšit.

Nevhodně zvolená barva loga. Vždy
upřednostňujeme barvy organizace. 

Je nutné dodržovat ochrannou zónu
loga, kolem musí vždy být mezera.

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Výchozí logo organizace

Zakázané varianty

6



Pro logo digitálního kina platí stejné požadavky jako pro hlavní logo
organizace. Dodržujeme všechna předchozí pravidla.

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Logo Digitálního kina

7



Pro logo letního kina platí stejné požadavky jako pro hlavní logo
organizace. Dodržujeme všechna předchozí pravidla.

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Logo Letního kina

8



Pro logo OAO Žatec platí stejné požadavky jako pro hlavní logo
organizace. Dodržujeme všechna předchozí pravidla.

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Logo Open Air Opera Žatec

9



Historie divadla je spojena s chmelařstvím. Dříve se používalo “logo”
divadelní maska s hlávkami chmele. Je možnost, nikoliv nutnost, využít
na materiály odkazující na historické události divadla. (Kniha, oslavy,
historické příspěvky)

Historické logo divadla ve skladu Vektorizovaná verze

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Historické logo divadla

10



Pro speciální příležitosti a události může být logo využito jako prvek
pro doplňující text.

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Speciální použití

11



Městské divadlo Žatec 

Typografie a barvy



Futura Bold – nadpisy

Source Sans Pro – webové stránky

Futura Regular – texty

Dancing script Bolt – doplňkový font

Calibri – dokumenty Word, Excel, ...

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Fonty

13



#1A1A18 #9C8963 #FFE385

#FDF5E4 #FFFFFF#D3130A

Barvy vychází z fasády a interiéru divadla. Používají se také na webových
stránkách a ve všech propagačních materiálech vystupujících z organizace. 

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Barevná paleta

14



Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Moodboard

15



Ikony vychází z online knihovy Font Awesome z důvodu snadného
využití v online prostředí, především na webových stránkách. Dochází
k automatickému přiřazení ikony dle nastavení pořadu v administraci.

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Grafické prvky

Sada ikon

16



Městské divadlo Žatec 

Komunikace



Bio obsahuje všechny důležité informace, včetně adresy a tagů. Používáme
rozcestník pro správu všech odkazů bit.ly/m/divadlozatec. Na tento link
odkazují qr kódy na všech plakátech a odkazujeme se na něj i z příspěvků.
Výběry mají jednotný vzhled, je nutné je aktualizovat. Z větších akcí tvoříme
reels, krátká videa, která mají pěkný dosah. Pokud je to možné, tvoříme jim
speciální cover obrázek.

Bio, výběry Reels

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Sociální sítě

Instagram

18



Instagram využívá dva formáty. Jako příspěvky přidáváme primárně
fotografie z uplynulých akcí, snažíme se dodržovat barevnost. Vždy
označujeme autora fotografií. Pro instastories byla vytvořena šablona,
vždy uvádíme Název představení, vystupující soubor, datum, druh
představení a logo. Šablona je animovaná, přidáváme vždy odkaz na
web, hudbu a další prvky. Snažíme se cílit na mladší publikum. Ve stories
vždy označujeme @mestozatec, případně dalsí organizace nebo soubory.

Instatory Feed

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Sociální sítě

Instagram

19



V horní části na hnědý obdélník umisťujeme název představení a podtitul.
Ve spodní části den, datum a čas. V pravém spodním rohu je druhá
varianta loga Městského divadla. Vždy musí být dostatečné kontrastní
oproti obrázku. V levém spodním rohu je grafika ke druhu představení,
v tomto případě se jedná o koncert mimo předplatné. Sada grafiky a textů
je k dispozici v souboru s grafikou. Všechny prvky jsou animované.

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Sociální sítě

Instagram

20

Instastory



Publikum zde máme spíše straší, přesto se snažíme komunikovat
moderním způsobem. Počet příspěvků se odvíjí od naplánovaného
programu divadla. V letních měsících se spíše věnujeme Dočesné,
v tu dobu tady informujeme o dění v Letním kině. Komunikujeme
otevřeně, reagujeme na komentáře.

Profil na Facebooku

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Sociální sítě

Facebook

21



Pokud představení nemá svůj plakát od produkce vystupujícícho, tvoříme
pozvánku dle šablony – rozměr FULL HD. Vždy uvádíme Název představení,
vystupující soubor, datum, druh představení a logo. Stories sdílíme stejné
jako na instagramu. Snažíme se dodržovat jednotnost.

Příspěvek

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Sociální sítě

Facebook

22



V levém horním rohu je grafika ke druhu představení, v tomto případě
se jedná o koncert mimo předplatné. Sada grafiky a textů je k dispozici
v souboru s grafikou. V pravém horním rohu je druhá varianta loga
Městského divadla. Vždy musí být dostatečné kontrastní oproti obrázku.
Ve spodní části do hnědého obdélníku umisťujeme název představení
a podtitul představení. V pravé části datum a čas představení.
Dodržujeme typografická pravidla a font.

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Sociální sítě

Pravidla pro banner

23

Banner, obrazovky



Pokud představení nemá vlastní grafiku, tvoříme vlastní. To se týká
především hudebních koncertů. Plakáty by měly dodržovat vizuální
identitu divadla. V levé části vidíme zveřejněný plakát, v pravé návrh
dodržující vizuální identitu.

Zveřejněný plakát Návrh nového plaktáu

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Sociální sítě

Plakáty

24



Webové stránky divadlozatec.cz dodržují vizuální identitu. Fotografii na
úvodní stránce je možné měnit v souvislosti s aktuálním děním. (Dočesná,
Ukrajina, jubileum či jiná významná událost) Měníme také dva prapory
na stranách stránky. Mají za úkol zaujmout, nejsou ovšem viditelné na
mobilním zařízení. Pro procházení programu můžou návštěvníci využít
kalendář, či další filtry.

Úvodní stránka

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Další komunikace

Web

25



Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Byla vytvořena šablona pro tvorbu smluv v pracovním prostředí Microsoft
Word. Je nutné dodržovat její zásady a zachovat jednotnost všech
písemných dokumentů vystupujících ven z organizace. Je zakázáno tvořit
vlastní vzory.

Sjednocujícím prvkem je velký
vodoznak loga v pravém
horním rohu. Používáme
přednastavené styly Nadpis I,
Nadpis II, podtitul a normální.

Je nutné mít font Futura v PC.
V opačném případě používáme
výchozí font Calibri.

Textové dokumenty

Smlouvy

26



Hlavičkový papír používáme pro oficiální a formální komunikaci divadla.
Vhodné pro tiskové zprávy, dopisy, obchodní korespondenci a pro další
marketingové účely.

Logo divadla v levém horním
rohu musí zůstat za každé
situace. Můžeme vedle doplnit
logo jiné, v souvislosti s událostí
(Dočesná, Letní kino, Opera)

Je nutné mít font Futura v PC.
V opačném případě používáme
výchozí font Calibri.

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Textové dokumenty

Hlavičkový papír

27



Tyto vizitky jsou jednotné pro všechny zaměstnance divadla. Dodržují
vizuální identitu a respektují historii divadla. Zobrazují funkci osoby
a kontaktní informace.

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Další materiály

Vizitka

28



Žatecká Dočesná

Městské divadlo Žatec 



Nadpis 2 – Muli bold

Text – Muli regular

Nadpis 1 – Muli black

Dancing script Bolt – doplňkový font

Veškerá komunikace Žatecké Dočesné spadá pod agendu Městského
divadla, jako hlavního organizátora. Jako jediná z akcí pořádané
divadlem má jiná grafická pravidla.

Fonty

Barvy

#006037

#AFCA07

1A1A18

#D3130A

Interaktivní prvky

Text

Výstražný prvek, změna,
novinky, upozornění

Hlavní barva, pozadí,
transitions, bloky, stories

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Žatecká Dočesná

30



Ochranná zóna

a/4

a/4

a

Minimální velikost 30 mm na šířku.

Další prvky

Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Žatecká Dočesná

Logo

31



Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Žatecká Dočesná

Příspěvky na sociální sítě

32

Tvorba příspěvků na sociální sítě probíhá pomocí vytvořených šablon.
Je nutné dodržovat jednotná pravidla tvorby.

Stories

Banner, obrazovky



Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Tištěné materiály

Promo materiály

33

Starý materiál Nový materiál

Vznikla šablona pro editaci v editoru Microsoft word. Nové materiály
dodržují vizuální identitu. Týká se všech materiálů vystupující z divadla.



Vizuální identita Městského divadla Žatec 

Tištěné materiály

Hlavičkový papir

34

V horní části vidíme logo divadla – zůstává na všech materiálech. Se
zarovnáním doprostřed přidáno logo Dočesná. Změna barvy pruhu
s informacemi o divadle na zelenou. K číslování stránek přidán motiv
hlávky.



Vizuální identita příspěvkové
organizace Městské divadlo Žatec 

Vypracoval Ondřej Kubánek v roce 2024.
Tento dokument vznikl v rámci Bakalářské práce  

„Vizuální identita příspěvkové organizace
Městské divadlo Žatec”.

Fotografie: archiv Městského divadla Žatec,
Pavel Melicherčík, Ondřej Kubánek

www.ondrejkubanek.eu


